
110  diário oficial Nº 34.938 Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

coNtRAto ADMiNistRAtivo Nº 231/2022-fMs/PMM
Processo Administrativo nº 16.880/2021/PMM, autuado na moda-
lidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 084/2021/CEL/PMM. objeto do 
contrato: de serviÇos esPecialiZados No forNeciMeNto de liceN-
Ça de Uso (locaÇÃo) de sisteMa iNtegrado Para gestÃo PÚblica 
MUNiciPal coM sUPorte tÉcNico, MaNUteNÇÃo evolUtiva e correti-
va, Nas áreas de PPa (PlaNo PlUriaNUal), orÇaMeNto PÚblicocoN-
tabilidade PÚblica, licitaÇÕes, alMoxarifado, PatriMÔNio, ges-
tÃo de dados e iNforMaÇÕes PÚblicas, gestor de Notas fiscais, 
e-sic, oUvidoria, PUblicaÇÃo/HosPedageM de dados Na forMa da 
lc 131/2009, lei 12.527/2011 e decreto 7.185/2010 Para sUPrir as 
sUPrir as Necessidades das UNidades gestoras da adMiNistraÇÃo 
PÚblica do MUNicÍPio de Marabá - lei Nº 17.761, de 20 de JaNeiro 
de 2017, seM liMite de acesso de UsUários. empresa: asP - aUtoMa-
ÇÃo, serviÇos e ProdUtos de iNforMatica ltda, inscrita no cNPJ sob 
o nº 02.288.268/0001-04 valor: r$ r$ 44.307,72 (quarenta e quatro mil, 
trezentos e sete reais e setenta e dois centavos). dotações orçamentarias: 
10 122 0001 2.045 Manutenção secretaria Municipal de saúde 3.3.90.40.00 
serv. tecnologia informação/comunic.- PJ. data da assiNatUra 18 de abril 
de 2022. LuciANo LoPEs DiAs - secretário Municipal de saúde de 
Marabá /PA.

Protocolo: 786536

QuARto tERMo ADitivo Ao coNtRAto DE 
cREDENciAMENto Nº 064/2018 - fMs/PMM 

Processo Administrativo n° 54.943/2017-cPL/PMM, iNExiGiBiLiDA-
DE n° 09/2017 - cPL/PMM, objeto do contrato original: a prestação de 
serviços técnicos especializados em Radiodiagnóstico, Tomografia e Ultrasso-
nografia, Serviços continuados pelo credenciado, integrante da rede privada 
de serviços de saúde localizada no Município de Marabá. eMPresa: Poli-
MageM radiodiagNÓstico eireli, pessoa jurídica de direito privado in-
terno, devidamente inscrita no cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n° 
03.269.259/0001-20. objeto do aditivo: Prorrogar o prazo do contrato de 
credenciamento n° 064/2018 -FMS/PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando 
vigente a partir do dia 16/04/2022 até 16/04/2023. data da assiNatUra: 
14 de abril de 2022. Luciano Lopes Dias secretário Municipal de saú-
de de Marabá - Marabá/PA.

RiMEiRo tERMo ADitivo Ao coNtRAto DE 
cREDENciAMENto Nº 213/2021-fMs/PMM 

Processo Administrativo n° 18.806/2020-PMM, iNExiGiBiLiDADE n° 
015/2020-cEL/PMM, objeto do contrato original: a prestação de servi-
ços médicos especializados em Neurocirurgia, para os setores ambulatoriais, 
pronto socorro, Uce, Uti Neo, Uci Neo, e enfermarias, aos usuários do sUs 
do Hospital Municipal de Marabá e Hospital Materno infantil de Marabá. eM-
Presa: NeUrocare - serviÇos NeUrologicos ltda - ePP, pessoa jurí-
dica de direito privado interno, devidamente inscrita no cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica sob n° 10.534.604/0001-71. objeto do aditivo: prorrogar o 
prazo do contrato original Nº 213/2021-fMs/PMM, por mais 12 (doze) meses, 
ficando vigente a partir do dia 13/04/2022 até 13/04/2023. DATA DA ASSI-
NatUra: 12 de abril de 2022. Luciano Lopes Dias secretário Municipal 
de saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 786537

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
sEcREtARiA MuNiciPAL DE AssistêNciA sociAL

Informamos que houve retificações na publicação do ioePa, N° 34.936 
do dia 18 de abril de 2022, pagina 94, referente ao contrato nº 181/2022/se-
voP, Processo administrativo nº 27.463/2021-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial (srP) Nº 076/2021-cel/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços Nº 019/2022-cel/sevoP/PMM, objeto: aquisição de Material elé-
trico, para atender as necessidades da secretaria Municipal de obras e viação 
Publica - sevoP. empresa: Nossa terra Materiais de coNstrUÇÃo ltda 
cNPJ 83.927.574/0001-37. onde se lê: r$ 186.827,82 (cento e oitenta e 
seis mil, oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos): Leia-se: 
186.027,82 (cento e oitenta e seis mil, vinte e sete reais e oitenta e dois cen-
tavos. fabio cardoso Moreira, secretário de obras.

Protocolo: 786538

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PLAcAs
REsuLtADos DE JuLGAMENto 

toMADA DE PREços Nº 003/2022 
A comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, 
torna público o resultado de julgamento da documentação de Proposta de 
Preço da tomada de Preço nº 003/2022, nos termos do art.48, §3º da lei 
8.666/93, objetivando a construção de Unidades escolares rurais - Padrão 

fNde. após submetidos às conferencias do setor de engenharia e da comissão 
de licitação do município, foi classificada a proposta da empresa: v s ser-
viços de locações eireli cnpj 36.908.164/0001-69  declara a empresa ven-
cedora do certame. os autos do processo licitatório encontram-se com vista 
franqueada aos interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis 
no horário de expediente. Shayane Nayara Farias Kostov - Presidente da 
comissão Permanente de Licitação.

ExtRAto DE REGistRo DE PREços 
PREGão ELEtRoNico Nº 008/2022 

Orgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Placas cnpj nº 01.611.858/0001-
55. Pregão eletronico 008/2022. objeto: registro de Preço Para futura e even-
tual aquisição de Material esportivo para atender as necessidades da sec. Mun. 
de esporte. e sec. Municipal de educação/fundeb. vencedora total: J l P oliveira 
eireli cNPJ 31.785.459/0001-71. valor total: r$ 1.339.649,56 (hum milhão tre-
zentos e trinta e nove mil seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis).

ExtRAtos DE tERMos ADitivos 
EsPéciE: 9º termo aditivo ao contrato nº 20173001. contratante: fundo 
Municipal de educação contratado: empreiteira e representação galvão ltda 
cnpj nº 84.151.570/0001-72. objeto: contratação de empresa especializada 
Para executar obra de construção de 01 (Uma) Unidade de educação infantil 
na Zona Urbana, conforme tc/Pac2 07286/2013. alteração: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, inciso i da lei 
8.666/93. vigência 02 de abril de 2022 até 28 de setembro de 2022. data de 
assinatura 30 de março de 2022. dotação orçamentária: 12.365.0412.10.47 
- construção Unidade do Proinfrancia dotar o ensino infantil de espaço físico 
44.90.51.00 - obras e instalações. ordenador responsável: Ana Patrícia 
Galucio sousa sec. de Educação.
EsPéciE: 9º termo aditivo ao contrato nº 20173002. contratante: fundo Mu-
nicipal de educação contratado: empreiteira e representação galvão ltda - cnpj 
Nº 84.151.570/0001-72. objeto: contratação de empresa especializada Para 
executar obra Pac 2-creche/Pré-escola 004 construção de 01 (uma) Unidade de 
educação infantil na Zona Urbana conforme tc/Pac2 07286/2013, na rua ota-
viano ferreira de Macedo, s/Nº bairro alto Pará - esquina com rua 01 na cidade 
de Placas/Pa. alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, 
nos termos do art. 57, inciso i da lei 8.666/93 vigência: 02 de abril de 2022 
até 28 de setembro de 2022. data de assinatura 30 de Março de 202 dotação 
orçamentária: 12.365.0412.10.47 - construção Unidade do Proinfrancia dotar o 
ensino infantil de espaço físico 44.90.51.00 - obras e instalações. ordenador 
responsável: Ana Patrícia Galucio sousa sec. de Educação.
EsPéciE: 1º termo aditivo ao contrato nº 20210236. contratante Prefeitura 
Municipal de Placas, cnpj 01.611.858/0001-55 contratado: castro & Pessoa 
ltda, inscrita no cNPJ (Mf) sob o nº cNPJ 19.110.167/0001-33. objeto do 
contrato: contratação de empresa Para executar a construção da Praça Novo 
Paraíso no Município de Placas, conforme emenda Parlamentar do senador 
Zequinha Marinho de nº 202141820002 alteração: alteração: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, inciso i da lei 
8.666/93 vigência18 de Março de 2022 até 15 de junho de 2022 data de as-
sinatura 17de março de 2022 dotação orçamentária:1801.267820782.1.026 
Obra de Infraestrutura urbana. Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e 
instalações. ordenador responsável: Leila Raquel Possimoser - Prefeita
EsPéciE: 1º termo aditivo ao contrato nº 20210233. contratante Prefeitura 
Municipal de Placas, cnpj 01.611.858/0001-55 contratado: v s serviços de 
locações eireli, inscrita no cNPJ (Mf) sob o nº 36.908.164/0001-69. objeto 
do contrato: contratação de empresa Para executar a obra remanescente de 
implantação de área comercial livre com quiosques e espaço aberto, ao lado do 
Mercado Municipal de Placas/Pa, conforme convênio (sicoNv) N°852692/2017. 
alteração: alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos 
termos do art. 57, inciso i da lei 8.666/93 vigência 18 de Março de 2022 até 
15 de junho de 2022. data de assinatura 17 de março de 2022. dotação orça-
mentária: 1801.267820782.1.026 Obra de Infraestrutura urbana. Classificação 
econômica 4.4.90.51.00 obras e instalações. ordenador responsável: Leila 
Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 786540

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PRAiNHA
ExtRAtos DE coNtRAtos 
coNtRAto Nº20220202 

oRiGEM: tomada de Preço n° 2/2022-150201. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Prainha. contratada(o): cal construtota eireli, cnpj: 21.620.581/0001-
34. objeto: contratação de empresa especializada Para a construção da 
creche Proinfância - tipo 1 - obra remanescente, referente ao termo de 
compromisso com Pac 2 7141/2013, localizada no distrito de santa Maria 
do Uruará no Municipio de Prainha. valor total: r$ 1.448.817,37 (um milhão 
quatrocentos e quarenta e oito mil, oitocentos e dezessete reais e trinta e 
sete centavos). vigência: 13 de abril de 2022 a 24 de dezembro de 2022. 
assinatura: 13 de abril de 2022.

coNtRAto Nº 20220203 
Origem: Tomada de Preço n° 2/2022-150202. contratante: Prefeitura Munici-
pal de Prainha. contratada(o):cal construtota eireli, cnpj: 21.620.581/0001-
34. objeto: contratação de empresa especializada Para a construção da cre-
che Proinfância - tipo 1 - obra remanescente, referente ao termo de com-
promisso com Pac 2 7141/2013, localizada na vila boa vista do cuçarí no 
Municipio de Prainha. valor total: r$ 1.564.758,48, (um milhão, quinhentos 
e sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito 
centavos). vigência: 13 de abril de 2022 a 24 de dezembro de 2022. data da 
assinatura: 13 de abril de 2022.

Protocolo: 786541


